

Orden del día de los asuntos que se van a tratar en la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno que se celebrará el día 2 de junio de 2023, a las 12:00 horas en el Salón de Plenos de la Diputación Provincial.

ASUNTOS

Información y actas

1. Aprobación del acta de la sesión anterior, número 10/2023, de 19 de mayo.

Asesoría Jurídica

- 2. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 19416/2023, de 15/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 59/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, sobre tributos Impuesto Bienes Inmuebles (IBI).
- 3. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 19417/2023, de 15/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PO 57/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 4 de los de A Coruña, sobre tributos Impuesto Bienes Inmuebles (IBI).
- 4. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 18432/2023, de 09/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 95/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 3 de los de A Coruña, sobre tributos Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (IIVTNU).
- 5. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 19377/2023, de 12/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 79/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de los de A Coruña, sobre tributos Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (IIVTNU).
- 6. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 19420/2023, de 15/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 12/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, sobre tributos diligencia de embargo.
- 7. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 18433/2023, de 09/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PO 38/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, sobre tasa aprovechamiento especial del dominio público.
- 8. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 18430/2023, de 09/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PO 24/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, sobre reintegro de subvenciones.
- 9. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 18431/2023, de 09/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PO 67/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 2 de los de A Coruña, sobre resolución contrato.

- 10. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 18801/2023, de 10/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PA 82/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 1 de los de A Coruña, sobre responsabilidade patrimonial rama árbol.
- 11. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 19110/2023, de 11/05/2023, por la que se dispone la comparecencia en el recurso PO 54/2023, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo nº 3 de los de A Coruña, sobre valoración de bien embargado.
- 12. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 16051/2023, de 20/04/2023, por la que se dispone la comparecencia en el procedimiento concursal 712/2022, del Juzgado de lo Mercantil nº 3 de los de A Coruña.
- 13. Dación de cuenta de la Resolución de la Presidencia nº 16054/2023, de 20/04/2023, por la que se dispone la comparecencia en el procedimiento concursal 717/2022, del Juzgado de lo Mercantil nº 3 de los de A Coruña.

Servicio de Asistencia Técnica a Municipios

14. Aprobación de un informe sobre el trámite de consultas relativo a la evaluación de impacto ambiental del proyecto de central hidroeléctrica de bombeo Meirama y su infraestructura de evacuación.

Servicio de Acción Social, Cultural y Deportes

15. Dación de cuenta de la resolución de la presidencia número 20769, de 24 de mayo de 2023, por la que se dispone avocar la competencia para la aprobación de las bases reguladoras del Programa FO301/2023 y aprobar dichas bases.

Servicio de Planificación y Gestión de Recursos Humanos

- 16. Aprobación de la solicitud de autorización de compatibilidad de A.D.M.D.M. para ejercicio de actividad privada.
- 17. Aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de una (1) plaza de oficial de imprentadiseñador/a gráfico (B) correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 2020 de la Diputación provincial de A Coruña.
- 18. Aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de una (1) plaza de técnico/a medio en redes sociales (A2) correspondiente a la Oferta de Empleo Público del año 2020 de la Diputación provincial de A Coruña.
- 19. Aprobación de las Bases específicas de la convocatoria de una (1) plaza de oficial de imprenta (B) correspondiente a la Oferta de Emprego Público del año 2023 de la Diputación provincial de A Coruña.

RUEGOS Y PREGUNTAS